ואחרים )עורכים(, תמורות בהיסטוריה היהודית החדשה, ירושלים תשמ"ח, עמ' 192-169.
ציון" בצפון אפריקה לאתוס של דתית בארץ מבוא השמש: מ"אהבת ציונות ארנון, ישי .2
"תורה ועבודה" בישראל )1956-1943(, תל אביב 2016; מלכה כץ, פעילותם של ספרדים
ובני עדות המזרח במזרחי בארץ ישראל ובארצות המזרח תרע"ח-תרפ"ד 1924-1918, עבודת
גמר לתואר מוסמך, האוניברסיטה העברית בירושלים, תשנ"ט; חנה אברהמי ויאיר דואר,
1990; חיים סעדון, התנועה הרביזיוניסטית תנועת הנוער גורדוניה בתוניסיה, רמת אפעל
ובית"ר בתוניסיה 1939-1926, עבודת גמר לתואר מוסמך, האוניברסיטה העברית בירושלים,
1973; חנה אברהמי, "ראשיתה של תנועת הנוער

התחיקה האנטישמית של וישי
כמעט שלא השפיעה על חיי היהודים באי. לעומת זאת לכיבוש הגרמני הייתה השפעה
כלכלית קשה על הקהילה היהודית. בשבת 13 בפברואר 1943 )ח' באדר תש"ג( הגיעו
לאי "איזה גרמנים" )"מעדת הגיסתאפו"( ודרשו מהרב כלפון, שהיה בעת התפילה
ג'רבה יהודי של הזהב שוד חצות.55 לאחר עד זהב" כילו "חמישים הכנסת, בבית
ומשמעותו תואר על ידי הרב כלפון, ובו הוא עמד בעיקר על הנזקים הכלכליים שנגרמו
ליהודי האי, שהזהב היה אחד מהעוגנים הכלכליים שלהם.

לפי המידע ברשימות המשלוחים של יהודים מצרפת למחנות ההשמדה ולנסי נעצר בפריס
בינואר 1943 וגורש ב־25 במרס 1943 במשלוח )טרנספורט( מס' 53 לסוביבור. במשלוח זה
היו 1,008 יהודים. הוא נרצח בסוביבור ב־30 במרס 1943. תודה לד"ר ויקטור חיון על הסיוע

בהבהרת עניין זה.
כלפון משה הכהן, סתרי משה )לעיל הערה 12(, עמ' 67-64. מכתב שנשלח ב־1 ביולי 1943 .55

)כ"ח בסיוָן התש"ג( לראש רבני תוניס ולנשיא הקהילה.
אלון גל )עורך(, הציונות לאזוריה, א, ירושלים תש"ע, עמ' 39. ציטוט זה הוא חלק מהמבוא .56

החשוב שכתב.